运输工具 8,233,761.43  577,901.65 336,832.08 8,474,831.00

累计折旧合计 80,728,077.29  4,777,083.06 336,832.08 85,168,328.27

三、减值准备

房屋、建筑物

机器设备 3,380,390.96   3,380,390.96

电子设备 98,836.06   98,836.06

工具器具 11,892.33   11,892.33

运输工具

减值准备合计 3,491,119.35   3,491,119.35

四、账面价值

房屋、建筑物 116,169,336.26   171,495,335.88

机器设备 118,858,001.57   118,287,089.41

电子设备 5,119,614.57   6,153,543.12

工具器具 3,781,999.74   3,574,102.80

运输工具 16,704,288.50   17,316,431.47

账面价值合计 260,633,240.64   316,826,502.68

注：

 1）2013 年 10 月 30 日公司与兴业银行潍坊股份有限公司分行签订了兴银潍高抵字 2013-165 号《最高额抵押合

同》，将鲁潍房权证诸城字第 037736 号、037737 号、037738 号、037739 号、037740 号房产抵押办理银行承兑汇票，

抵押期限自 2013 年 10 月 30 日至 2016 年 10 月 29 日，房产账面原值 40,082,337.58 元，净值 34,810,602.78 元。

2）报告期末无融资租赁租入和经营租赁租出的固定资产；

3）报告期末房屋建筑中恒生科技园办公楼系公司使用长期借款购入，此项借款由杭州恒生百川科技有限公司担

保，借款合同约定在贷款发放后 6 个月内，借款人在取得贷款所购房屋土地证和房产证后，与银行就所购房屋签订《抵

押合同》；截止 2014 年 2 月 28 日，此项固定资产账面净值 52,815,461.00 元，产权证书正在办理之中；

4）报告期末，公司固定资产中暂时闲置的机器设备原值为 292,037.00 元，净值 202,102.16 元。

12．在建工程

山东美晨科技股份有限公司   2013 年度至 2014 年 1-2 月备考财务报表附注

- 50 -

（1）在建工程基本情况

项目
2014 年 2 月 28 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

待安装设备 10,081,541.24   10,081,541.24 8,201,012.35   8,201,012.35

生物项目 3,164,017.05   3,164,017.05

TiPLM 系统 639,273.32   639,273.32 539,273.32   539,273.32

JM 配电室 144,000.00   144,000.00

苗圃基地基础设施 159,534.00   159,534.00 1,203,470.00   1,203,470.00

悬架装配线 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00

温室大棚   1,508,080.90   1,508,080.90

恒生科技办公大楼   28,364,739.60   28,364,739.60

橡胶流体管路设备   13,000.00   13,000.00

费用预算系统   67,961.16   67,961.16

合计 14,208,365.61   14,208,365.61 39,917,537.33   39,917,537.33

（2）重大在建工程项目变动情况

项目名称 2013 年 12 月 31 日 本期增加 转入固定资产 其他减少 2014 年 2 月 28 日

待安装设备 8,201,012.35 2,094,826.33 214,297.44   10,081,541.24

生物项目   3,164,017.05   3,164,017.05

TiPLM 系统 539,273.32 100,000.00   639,273.32

JM 配电室   144,000.00   144,000.00

苗圃基地基础设施 1,203,470.00  99,453.00  1,143,389.00   159,534.00

悬架装配线 20,000.00   20,000.00

温室大棚 1,508,080.90 989,600.00 2,497,680.90

恒生科技办公大楼 28,364,739.60 24,450,721.40 52,815,461.00

橡胶流体管路设备 13,000.00 64,102.56 77,102.56

费用预算系统 67,961.16 29,126.21 97,087.37

合计 39,917,537.33 31,135,846.55 56,845,018.27   14,208,365.61

续表

项目名称 预算数 本期增加 2014 年 2 月 28 日

本期工程

投入占预

算比例(%)

工程进

度%
资金来源

待安装设备 11,337,982.44 2,094,826.33 10,081,541.24 18.48 90.81 自筹资金

生物项目 5,316,239.32 3,164,017.05 3,164,017.05 59.52 59.52 自筹资金

TiPLM 系统 666,666.67 100,000.00 639,273.32 15.00 95.89 自筹资金

山东美晨科技股份有限公司   2013 年度至 2014 年 1-2 月备考财务报表附注

- 51 -

项目名称 预算数 本期增加 2014 年 2 月 28 日

本期工程

投入占预

算比例(%)

工程进

度%
资金来源

JM 配电室 240,000.00 144,000.00 144,000.00 60.00 60.00 自筹资金

苗圃基地基础设施   99,453.00 159,534.00   自筹资金

悬架装配线 80,000.00   20,000.00   25.00 自筹资金

温室大棚   989,600.00

恒生科技办公大楼   24,450,721.40

橡胶流体管路设备 77,102.56 64,102.56   83.14 100.00 募集资金

费用预算系统 97,087.37 29,126.21   30.00 100.00 自筹资金

合计   31,135,846.55 14,208,365.61 —— —— ——-

注：

1）报告期在建工程无减值迹象，未计提减值准备；

2）报告期在建工程余额中无借款费用资本化金额；

3）报告期在建工程无用于抵押、担保等受限制的项目。

13．无形资产

（1）无形资产情况

项目 2013 年 12 月 31 日 本期增加额 本期减少额 2014 年 2 月 28 日

一、账面原值

土地使用权 39,404,338.57   39,404,338.57

专利权 1,723.50   1,723.50

管理软件 2,249,239.35 156,087.37  2,405,326.72

账面原值合计 41,655,301.42 156,087.37  41,811,388.79

二、累计摊销额   -

土地使用权 3,172,913.24 143,202.14  3,316,115.38

专利权 1,723.50   1,723.50

管理软件 596,698.30 38,840.60  635,538.90

累计摊销额合计 3,771,335.04 182,042.74  3,953,377.78

三、无形资产账面净值

土地使用权 36,231,425.33   36,088,223.19

专利权

管理软件 1,652,541.05   1,769,787.82

无形资产账面净值合计 37,883,966.38   37,858,011.01

四、减值准备

土地使用权

专利权

山东美晨科技股份有限公司   2013 年度至 2014 年 1-2 月备考财务报表附注

- 52 -

项目 2013 年 12 月 31 日 本期增加额 本期减少额 2014 年 2 月 28 日

管理软件

减值准备合计

五、无形资产账面价值

土地使用权 36,231,425.33   36,088,223.19

专利权

管理软件 1,652,541.05   1,769,787.82

无形资产账面价值合计 37,883,966.38   37,858,011.01

注：

1）2013 年 3 月 5 日，本公司与兴业银行股份有限公司潍坊分行签订兴银潍高抵字 2013-034 号《最高额抵押合同》，

将北厂 02035300 土地约 48376 ㎡（土地使用权证《诸国用（2009）第 01040 号》）抵押办理银行借款，抵押最高本金